муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 9 г.Ярцево Смоленскеой области

Приказ
от 24.08.2020                                                                                         № 81
Об организации работы МБОУ СШ №9
 в 2020/2021 учебном году в условиях
 профилактики и предотвращения распространения

 новой коронавирусной инфекции

   В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 302.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)», СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (далее – СанПиН), Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека: МР 3.1/2.4.0178/1 – 20 от 18.05.2020, МР 2.4.0179-20 от 18.05.2020 (далее – методические рекомендации), на основании приказа Комитета по образованию и молодежной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 21.08.2020 г. №180
п р и к а з ы в а ю:
1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет для проведения занятий со всеми обучающимися по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования:

	№ п/п
	Класс
	№ кабинета
	Классный руководитель

	1
	1А
	№ 13
	Антонова И.Д.

	2
	1Б
	№ 11
	Алексеева О.А.

	3
	2
	№ 10
	Данилова Е.А.

	4
	3
	№ 15
	Данилова Л.Д.

	5
	4 А
	№ 14
	Мельник Г.Ю.

	6
	4 Б
	№ 12
	Василькова Н.В.

	7
	5 А
	№ 19
	Максимович Н.Е.

	8
	5 Б
	№ 30
	Парфенова Ю.С.

	9
	6 А
	№ 31
	Давыдова Л.Н.

	10
	7 А
	№ 33
	Даниелян Э.Р.

	11
	7 Б
	№ 5
	Медведева Т.В.

	12
	8 А
	№ 32
	Маслобойникова Н.И.

	13
	8 Б
	№ 27
	Шустова Е.В.

	14
	9 А
	№ 29
	Киселева И.С.

	15
	9 Б
	№ 17
	Филипенкова Н.Н.

	16
	10
	№ 16
	Изотова В.А.

	17
	11
	№ 24
	Рыжанкова Н.А.

2. Учителям-предметникам по необходимости проводить следующие уроки в специализированных кабинетах:

Информатика – кабинет № 35;
Физика – кабинет физики № 36;

Химия – кабинет химии № 20;

Иностранный язык – кабинет № 22,26 (по группам);

Технология – кабинеты технологии № 2,3;

Музыка – кабинет музыки;

Физическая культура – спортивный зал № 1,2.
3. Утвердить следующий график прибытия обучающихся в МБОУ СШ № 9:

	Классы
	Время прихода
	Время начала занятий

	5,9,7
	с 07.45 до 08.00
	08.00

	2,4,6,10
	с 08.00 до 08.15
	08.15

	1, 8, 11
	с 08.15 до 08.30
	08.30

 4. Утвердить следующий порядок входа в школу и выхода из школы для обучающихся:

	№ п/п
	Класс
	Вход-выход

	1
	1 А
	вход и выход - центральный

	2
	1Б
	вход и выход - запасный

	3
	2
	вход и выход - запасный

	4
	3
	вход и выход - запасный

	5
	4 А
	вход и выход - центральный

	6
	4 Б
	вход и выход - центральный

	7
	5 А
	вход и выход - центральный

	8
	5 Б
	вход и выход - центральный

	9
	6
	вход и  выход - запасный

	10
	7 А
	вход и выход – запасный

	11
	7 Б
	вход и выход - запасный

	12
	8 А
	вход и выход А

	13
	8 Б
	вход и выход А

	14
	9 А
	вход и выход А

	15
	9 Б
	входи  выход А

	16
	10
	вход и  выход А

	17
	11
	вход и выход – центральный

5. Назначить ответственным за проведение термометрии сотрудников школы с использованием бесконтактного термометра с занесением его результатов в «Журнал регистрации лиц с температурой 37,1 и выше» дежурного вахтера.
6. Назначить ответственными за проведение термометрии обучающихся с использованием бесконтактных термометров с занесением его результатов в «Журнал регистрации лиц с температурой 37,1 и выше» следующих учителей:

- Маслобойникова Н.И. – вход А;

- Мариенкова Л.В. – запасный вход;

- Шустова Е.В. – центральный вход.
7. Утвердить расписание звонков (Приложение № 1).

8. Утвердить график посещения столовой (Приложение № 2).
9. Ответственному за питание Антоненковой И.Ш. организовать питание обучающихся начальной школы и обучающихся с ОВЗ, из малообеспеченных семей в соответствии с методическими рекомендациями.

9. Утвердить расписание занятий (Приложение №3).
10. Провести праздник 1 Сентября с учетом соблюдения требований Роспотребнадзора в соответствии со следующим графиком:

	Класс
	Дата, время
	Название мероприятия
	Вход

	2
	01.09.2020

09.00
	Тематические классные часы

(Всероссийский открытый урок «Основы безопасности жизнедеятельности»,

«75-летию посвящается…»)

	Запасный вход

	3
	01.09.2020

09.10

	Запасный вход

	4А, 4Б
	01.09.2020

09.20

	Центральный вход

	5А
	01.09.2020

09.30

	Центральный вход

	1А, 1Б, 11
	01.09.2020 10.00
	Торжественная линейка на открытом воздухе
	Территория школы

	6
	01.09.2020

09.40
	Тематические классные часы

(Всероссийский открытый урок «Основы безопасности жизнедеятельности»,

«75-летию посвящается…»)

	Запасный вход

	7А, 7Б
	01.09.2020

09.40

	Запасный вход

	9А, 9Б
	01.09.2020

09.50

	Вход А

	10
	01.09.2020

10.00

	Вход А

	8А, 5Б
	01.09.2020

11.00

	Центральный вход

11. Запретить проведение массовых мероприятий между классами.
12. Классным руководителям 1-11 классов:

-  обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о регламенте и особенностях режима работы школы, в том числе  о времени прибытия в школу, перемен, приема пищи и т.п.;

 - провести разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными представителями) по вопросам профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции.
13. Администратору школьного сайта Матвеевой Н.С. разместить на официальном сайте МБОУ СШ № 9:
- утвержденный регламент работы школы в срок до 28.08.2020 г.;

- локальные нормативные акты, регламентирующие работу школы в новых условиях в срок до 28.08.2020 г.
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                   Е.А. Хайкова
	И.Д. Антонова
	Н.И. Маслобойникова

	О.А. Алексеева
	Е.В. Шустова

	Е.А. Данилова
	И.Н. Киселева

	Л.Д. Данилова
	Н.Н. Филипенкова

	Г.Ю. Мельник
	В.А. Изотова

	Н.В. Василькова
	Н.А. Рыжанкова

	Н.Е. Максимович
	М.Н. Андреенкова

	Ю.С. Парфенова
	А.М. Клименкова

	Л.Н. Давыдова
	Н.С. Матвеева

	Э.Р. Даниелян
	И.И. Дроздова

	Т.В. Медведева
	И.Ш. Антоненкова

	Ю.В. Рыжанков
	Е.А. Романюк

	Л.В. Мариенкова

С приказом  ознакомлены:
                                                                        Приложение № 1 к приказу от 24.08.2020г. № 81

	1 поток

	2 поток

	 3 поток

	Перемена

	5а, 5б, 7а, 7б, 9а, 9б
	2, 4а, 4б, 6а, 10
	1а,1б, 3,8а, 8б, 11

	1 урок
	8.00 -.8.40
	8.15 – 8.55
	8.30 -9.10
	15

	2 урок
	8.55 – 9.35
	9.10 – 9.50
	9.25 – 10.05
	15

	3 урок
	9.50 – 10.30
	10.05 – 10.45
	10.20 – 11.00
	15

	4 урок
	10.45 – 11.25
	11.00 – 11.40
	11.15 – 11.55
	10

	5 урок
	11.35 – 12.15
	11.50 – 12.30
	12.05 – 12.45
	10

	6 урок
	12.25 – 13.05
	12.40 – 13.20
	12.55 – 13.35
	10

	7 урок
	13.15 – 13.55
	13.30 – 14.10
	13.45 – 14.25

Расписание звонков по потокам

МБОУ СШ № 9 г.Ярцево

                                                                       Приложение № 2 к приказу от 24.08.2020г. № 81

График питания в столовой

	Время
	Классы

	08.55 – 09.10
	2, 4а, 4б кл.

	09.35 - 09.50
	5 кл.

	09.50 – 10.05
	6, 10 кл.

	10.05 – 10.20
	1а, 1б, 3 кл. + льготники

	10.30 – 10.45
	7 кл.

	11.00 – 11.15
	8 кл.

	11.25 – 11.35
	9 кл.

	11.55 – 12.05
	11 кл.